APPENDICE 

I 

AHonsus dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra fa rum Valentie 
hierusalem Ungarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes barchinone 
dux Atenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. Uni. 
versis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris 
cum mature consideravimus sicut et nostri predecessores Reges quot et 
quanta bona attulerit divina scientia ad nostre Sancte Religionis agumentum 
et conservationem elapsis annis iterum atque iterum ordinavimus ut pu
blica studia huius divine scientie haberentur in tribus conventibus Sancti 
Dominici predicato rum Sancti Laurentii conventualium et Sancti Augustini 
Eremitarum huius civitatis Neapolis ideoque eis confirmavimus non solum 
privilegium eis collata a nostris predecessoribus set etiam annuam provi. 
sionem eisdem concessam pro perpetuitate dictorum studiorum et signanter 
illa Regis Caroli secundi felicis recordationis datum Neapoli die XXIIII 
mensis decembris 1302 et aliud primo iulii 1306 sub his verbis ut studium 
ibi divine scientie generale conservent et studium in ipsa civitate neapolitana 
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generale servaverint Theologie divine scientie supradicte per terminos compe· 
tentes pro substentatione studentium ex quo studio omnibus notum est insi· 
gnes et cospicuos viros evasisse qui multa et gloriosa facinora in hoc nostro 
Regno patraverunt pro rebus nostre sancte fidei Ut autem unusquisque ani· 
maretur ad simile studium erectum fuit a nostris predecessoribus collegium 
doctorum Magistrorum dicte divine scientie qui multas gratias et prero· 
gativas eis concesserunt et signanter dictum Collegium fuit restauratum 
et benefitiis ornatum a nostra carissima matre Regina J oanna secunda 
felicis recordationis quod privilegium tenoris talis videlicet. J oanna secunda 
dei gratia Ungarie hierusalem Sicilie Dalmatie Croatie Hame Servie Ga· 
litie Lodomerie Comanie Bulgarieque Regina provintie et forcalquerie ac pe· 
dimontis Comitissa. Universis presentis privilegii seriem inspecturis tam pre· 
sentibus quam futuris gratiam et bonam voluntatem grandem rem et per quam 
utilem agere Nobis fatemur dum sacre pagine professores doctores pariter 
et Magistros laudibus et preconiis attollimus et eis nostra beneficia privi. 
legia erogamus cum ipsorum ministeri o crescit conservatur et fovetur Chri· 
stiana Respublica et suaves ac uberes fructus producuntur in terris dum 
publica scandala eorum iudicio atque consilio amputantur et dilucida et 
cognita veritas in populis elucescit Regale eorum Collegio merito a pre· 
decessoribus nostris regibus institutum multis donis et non ordinariis prero· 
gativis decoratur ad ipsos enim spectat pontificias leges conciliorumque 
decreta in nostrum Regnum introducere et Ecclesiarum schismata ac factio· 
nes supprimere libro rum scripturarum processuum examen ipsis tribuitur 
an aliquid contra regales ordinationes et jura Regnique pacem et tranquil. 
litatem contineant Nos igitur tales doctores Collegiatos et Magistros dignis 
prerogativis et preminentiis prosequi cupientes dicto nostro regali Collegio 
predecessorum nostrorUlI1 munera confirmamus aliisque privilegiis adau. 
gemus volumusque ut ipsi et ipsorum singuli Magistri Nobis nostrisque 
conspectibus satis grati sint familiares consiliarii et fideles nostri dilecti 
nostre Maiestati et nulli quam nostre ditioni exislant subiecti est enim 
rationi satis consentaneum ut qui tali Magisterio fulgent in propriis personis 
hanc dignam prerogativam habeant que omnia de sci enti a certa nostra 
proprioque motu et de plenitudine nostre dominice potestatis decernimus 
et censemus et in illorum testimonium has nostras licteras magno nostro 
pendenti sigillo munitas dedimus quas ex certis causis Nos moventilms 
subscripsimus propria manu ritu ordinatione aut obser:vantia nostre curie 
quacumque contraria non obstante. Datum in castro nostro Capuano per 
manus nostre predicte Joanne Regine anno domini Millesimo quatrigente· 
simo vigesimo nono die prima Augusti VII Jnditionis Regnorum nostrum 
Anno quintodecimo de Mandato riginali Johalles A.s quia autem Nos 
volumus nich inereI'e cum sit justum et decorosum et magni perfectus 
Nobis et nostris subditis non solum confirmamus predictum privilegium huic 
Collegio per nostram carissimam Matrem sed etiam quecumque alia 
nostro rum predecessorum et insuper omnes et singulos huius Collegii Ma· 
gistros nostros regios Cappellanos onorarios constituimus ac declaramus 
cum facultate assistenti in nostris omnibus Regalibus functionibus que in 
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stemma te sceptrum coronam cum libro aperto et sicuti elapsis temporibus 
in privatis functionibus Sceptro magno Regio cum corona utebatur in 
futuram utatur etiam in omnibus publicis itaut incedant semper predicti 
sacre pagine Magistri cum sceptro et corona antes eos et Nos continuo 
curam et memoriam habebimus eorum in Regiis munificentie nostre dispen
sationibus si in dicto sacre scÌentie studio perseverantiam eorum agnoscemus 
J n cuius rei testimonium presentes fieri j ussimus magno Maiestati nostre 
sigillo impedente munitas datum in castello Fontane die XXVIII octobris 
II Jnd. anno a Nativitate domini Mo CCCC.o quinquagesimo tertio Regno
rumque nostris huius citerioris Sicilie Anno XVIIII aliorum vero Regnorum 
nostrorum Anno trigesimo octavo Rex Alfonsus.